
АДМИНИСТРАЦИЯ САМПУРСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

08.10.2019 пос. Сатинка       № 571       

 

Об организации работы по осуществлению мониторинга системы образования 

на территории Сампурского района 

 В соответствии со статьѐй 97 Федерального закона Российской Федера-

ции от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федера-

ции», Постановлением Правительства РФ от 05.08.2013 года № 662 «Об осу-

ществлении мониторинга системы образования», приказа управления образова-

ния и науки Тамбовской области от 24.09.2019 года № 2803 «Об организации 

работы по осуществлению мониторинга системы образования» и с целью осу-

ществления мониторинга системы образования района,  Администрация района 

постановляет: 

1. Определить координатором работы по осуществлению мониторинга 

системы образования района (далее – Мониторинг) отдел образования админи-

страции района. 

2.Отделу образования администрации района (Абрамова): 

2.1. Организовать работу по осуществлению Мониторинга. 

2.2.Осуществлять Мониторинг не реже 1 раза в год. 

2.3. Представлять итоговый отчѐт по результатам Мониторинга в управ-

ление образования и науки  Тамбовской области до 15 октября года, следующе-

го за отчѐтным. 

2.4.Размещать итоговый отчѐт по результатам Мониторинга на офици-

альном сайте отдела образования администрации района до 25 октября года, 

следующего за отчѐтным.  

3. Определить ответственным за организационно-техническое и методи-

ческое сопровождение Мониторинга  муниципальное казѐнное учреждение 

«Информационный ресурсный центр обеспечения сферы образования» (Висло-

бокова). 

4.Утвердить список ответственных за предоставление значений показате-

лей и информации о системе образования, подлежащих Мониторингу, согласно 

приложению. 

 5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя главы администрации района по социальным вопросам 

И.А.Акимову. 

 

 

Глава района                   Н.Н. Евдокимов 
 

 

 

 



  

  

 

                                                                             

                                                                                               УТВЕРЖДЕН 

                                                                    постановлением Администрации района 

                                                                                       от  08.10.2019  № 571 
 

Список ответственных за предоставление значений показателей и информации 

о системе образования, подлежащих  мониторингу 

 

Раздел/подраздел/показатель Ответственные 

I. Общее образование 

1. Сведения о развитии дошкольного образования 

1.1. Уровень доступности дошкольного образования и численность 

населения, получающего дошкольное образование 

Сертакова Е.А. 

Вислобокова Л.В. 

1.2. Содержание образовательной деятельности и организация обра-

зовательного процесса по образовательным программам дошкольно-

го образования 

Сертакова Е.А. 

1.3. Кадровое обеспечение дошкольных образовательных организа-

ций и оценка уровня заработной платы педагогических работников 

Сертакова Е.А. 

Ежакова А.Е. 

1.4. Материально-техническое и информационное обеспечение до-

школьных образовательных организаций 

Косов А.А. 

1.5. Условия получения дошкольного образования лицами с ограни-

ченными возможностями здоровья и инвалидами 

Сертакова Е.А. 

Ежакова А.Е. 

Загороднева И.В. 

1.6. Состояние здоровья лиц, обучающихся по программам до-

школьного образования 

Сертакова Е.А. 

Ежакова А.Е. 

Сторожева Н.Б. 

1.7. Изменение сети дошкольных образовательных организаций (в 

том числе ликвидация и реорганизация организаций, осуществляю-

щих образовательную деятельность) 

Сертакова Е.А. 

Ежакова А.Е. 

1.8. Финансово-экономическая деятельность дошкольных образова-

тельных организаций 

Ежакова А.Е. 

1.9. Создание безопасных условий при организации образовательно-

го процесса в дошкольных образовательных организациях 

Косов А.А. 

2. Сведения о развитии начального общего образования, основного общего образо-

вания и среднего общего образования 

2.1. Уровень доступности начального общего образования, основно-

го общего образования и среднего общего образования и числен-

ность населения, получающего начальное общее, основное общее и 

среднее общее образование 

Сертакова Е.А. 

Косов А.А. 

2.2. Содержание образовательной деятельности и организация обра-

зовательного процесса по образовательным программам начального 

общего образования, основного общего образования, среднего обще-

го образования и образования обучающихся с умственной отстало-

стью (интеллектуальными нарушениями) 

Сертакова Е.А. 

Вислобокова Л.В. 



  

  

Раздел/подраздел/показатель Ответственные 

2.3. Кадровое обеспечение общеобразовательных организаций, иных 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность в ча-

сти реализации основных общеобразовательных программ, а также 

оценка уровня заработной платы педагогических работников 

Сертакова Е.А. 

Ежакова А.Е. 

 

2.4. Материально-техническое и информационное обеспечение об-

щеобразовательных организаций, а также иных организаций, осу-

ществляющих образовательную деятельность в части реализации ос-

новных общеобразовательных программ 

Косов А.А. 

2.5. Условия получения начального общего, основного общего и 

среднего общего образования лицами с ограниченными возможно-

стями здоровья и инвалидами 

Сертакова Е.А. 

2.6. Состояние здоровья лиц, обучающихся по основным общеобра-

зовательным программам, здоровьесберегающие условия, условия 

организации физкультурно-оздоровительной и спортивной работы в 

общеобразовательных организациях, а также в иных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность в части реализации 

основных общеобразовательных программ 

Сторожева Н.Б. 

2.7. Изменение сети организаций, осуществляющих образователь-

ную деятельность по основным общеобразовательным программам 

(в том числе ликвидация и реорганизация организаций, осуществля-

ющих образовательную деятельность) 

Сертакова Е.А. 

Ежакова А.Е. 

2.8. Финансово экономическая деятельность общеобразовательных 

организаций, а также иных организаций, осуществляющих образова-

тельную деятельность в части реализации основных общеобразова-

тельных программ 

Ежакова А.Е. 

2.9. Создание безопасных условий при организации образовательно-

го процесса в общеобразовательных организациях 

Сертакова Е.А. 

Косов А.А. 

II Дополнительное образование  

3. Сведения о развитии дополнительного образования детей и 

взрослых  

 

3.1. Численность населения, обучающегося по дополнительным об-

щеобразовательным программам  

Сторожева Н.Б. 

 

3.2. Содержание образовательной деятельности и организация обра-

зовательного процесса по дополнительным общеобразовательным 

программам  

Сторожева Н.Б. 

 

3.3. Кадровое обеспечение организаций, осуществляющих образова-

тельную деятельность в части реализации дополнительных общеоб-

разовательных программ  

Сторожева Н.Б. 

Ежакова А.Е. 

 

3.4. Учебные и внеучебные достижения лиц, обучающихся по про-

граммам дополнительного образования детей  

Сторожева Н.Б. 

 

 


